
РЕПУБЛИКА СРБИЈА  

ОПШТИНА АЛЕКСИНАЦ  

Општинска управа  

Одељење за привреду  

Број предмета: ROP-ALE-37333-LOC-2/2018  

Заводни број: III/07-353-2/2018  

Дана 23.01.2018. године  

А л е к с и н а ц  

 

 Општинска управа општине Алексинац, Одељење за привреду, решавајући по захтеву 

Ивице Проковића из Београда, кога заступају пуномоћници Војислав Новаковић из Београда и 

Драган Новаковић из Београда, за издавање локацијских услова, на основу члана 62. Закона о 

општем управном поступку („Службени гласник РС“ број 18/2016), доноси:  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

 ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев Ивице Проковића из Београда,  за издавање локацијских услова за 

изградњу стамбеног објекта, на кп. бр. 4885 КО Вождовац, због ненадлежности.  

 

О б р а з л о ж е њ е 

 Ивица Проковић из Београда, поднео је дана 22.01.2018. године, преко пуномоћника, 

захтев за издавање локацијских услова за изградњу стамбеног објекта на кп. бр. 4885 КО 

Вождовац .  

 У складу са чланом 34. став (1) тачка 1) Закона о општем управном поступку, месна 

надлежност органа одређује се, у управним стварима које се тичу непокретности, према 

месту где се непокретност налази. 

 Одељење за привреду општине Алексинац, на подручју своје месне надлежности, нема 

катастарску општину Вождовац са парцелом кп. бр. 4885, стога је очигледно да је захтев поднет 

месно ненадлежном органу.  

 Имајући у виду да апликација обједињене процедуре не дозвољава да поднети захтев, без 

одлагања, буде прослеђен надлежном органу и о томе обавести странку, у складу са чланом 62.  

Закона о општем управном поступку, одлучено је као у диспозитиву овог Решења. 

  

 ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог решења може се изјавити жалба у року од 15 

дана од дана пријема истог преко овог Одељења Министраству грађевинарства, саобраћаја и 

инфраструктуре Републике Србије-Нишавски округ Ниш. Жалба се предаје преко овог одељења са 

доказом о плаћеној административној такси у износу од 460,00динара.  

 

Обрадила, Биљана Веселиновић         

       ЗАМЕНИК НАЧЕЛНИКА ОДЕЉЕЊА  

            Далибор Марковић 


